Уг. дело №1-300/25 (12502330022000008)

(43RS0002-01-2025-003203-26)

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 октября 2025 года г.ФИО3 

Октябрьский районный суд г.Кирова в составе председательствующего судьи Арасланова С.А.

при секретаре Рогожниковой И.В.,

с участием государственных обвинителей Гулина А.В., Финогентова Р.Н., Шаклеина Д.Е.,

подсудимой ФИО2,

защитника Шурьева О.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

данные изъяты>,

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.285 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, являясь должностным лицом, совершила злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства, при следующих обстоятельствах.

Приказом руководителя отдела кадрового администрирования управления федеральной почтовой связи Кировской области (далее по тексту - УФПС Кировской области) Акционерного общества (АО) «Почта России» №к/пр от 03.03.2021 ФИО2 с 06.03.2021 назначена на должность начальника отделения почтовой связи (ОПС) ФИО3 610029\Кировский почтамт, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно п. 5, 11, 12, 15 Устава АО «Почта России» (далее – Устав), утвержденного распоряжением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р, с изменениями, внесенными на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-р, АО «Почта России» является непубличным акционерным обществом, 100 процентов акций которого принадлежит Российской Федерации, а также организацией федеральной почтовой связи, которая в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О почтовой связи», Федеральным законом «О связи», другими федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации и настоящим уставом. АО «Почта России» может создавать филиалы, которые осуществляют свою деятельность от его имени и действуют в соответствии с положениями о них; объекты почтовой связи, а именно обособленные подразделения общества, в том числе почтамты, а также их структурные подразделения (почтовые обменные пункты, отделения почтовой связи, пункты почтовой связи и другие подразделения). АО «Почта России» является коммерческой организацией, основная цель деятельности которой заключается в извлечении прибыли. АО «Почта России» создано в целях формирования условий для эффективного функционирования объектов почтовой связи и сети почтовой связи, улучшения качества оказания услуг почтовой связи, развития электронного взаимодействия граждан, юридических лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления. АО «Почта России» стремится обеспечить на всей территории Российской Федерации удовлетворение потребностей граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления и юридических лиц в предоставлении услуг почтовой связи.

В соответствии с п.п. 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 2.7, 3.1 Положения об управлении федеральной почтовой связи Кировской области (далее – Положение о Филиале), утвержденного Правлением АО «Почта России», согласно протоколу от 14.05.2021 № 19-2021, УФПС Кировской области действует в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, уставом АО «Почта России», настоящим Положением, решениями единственного акционера АО «Почта России», совета директоров, правления, генерального директора и внутренними документами АО «Почта России». УФПС Кировской области является обособленным подразделением (филиалом) АО «Почта России», осуществляет в соответствии с настоящим Положением часть функций АО «Почта России» на территории Кировской области и свою деятельность от имени АО «Почта России». В состав УФПС Кировской области входят объекты почтовой связи: обособленные подразделения АО «Почта России», а также их структурные подразделения. УФПС Кировской области выполняет задачи по обеспечению на территории Кировской области предоставления услуг почтовой связи, в соответствии с требованиями внутренних документов АО «Почта России».

Исходя из п.п. 1.1, 2.1, 2.3, 2.5, 3.1 Положения об обособленном подразделении АО «Почта России» - почтамте Управления федеральной почтовой связи (далее Положение о Почтамте), утвержденного решением Правления АО «Почта России», согласно протоколу от 01.10.2019 № 1, обособленное структурное подразделение АО «Почта России» - почтамт Управления федеральной почтовой связи действует в соответствии с законодательством Российской Федерации, уставом АО «Почта России», Положением о филиале, настоящим Положением, решениями единственного акционера АО «Почта России», совета директоров, правления, генерального директора и локальными нормативными актами АО «Почта России». Почтамт является объектом почтовой связи: обособленным подразделением АО «Почта России», осуществляет функции в соответствии с настоящим Положением на территории почтамта и находится в подчинении Управления федеральной почтовой связи (далее – Филиал). В состав почтамта входят структурные подразделения: отделения почтовой связи, пункты почтовой связи и другие подразделения. Почтамт выполняет задачи по обеспечению на территории почтамта предоставления услуг почтовой связи, в соответствии с требованиями локальных нормативных актов АО «Почта России».

Согласно п. 16 Устава, п. 3.2 Положения о Филиале и п. 3.2 Положения о Почтамте, АО «Почта России», УФПС Кировской области как его филиал и Кировский почтамт как обособленное структурное подразделение АО «Почта России» осуществляют следующие виды деятельности: оказание услуг по приему, обработке, перевозке и доставке (вручению) почтовых отправлений; обеспечение доступа к государственным и муниципальным услугам в электронной форме; оказание услуг гибридной почты, а именно передача файлов, содержащих тексты и иллюстрации по электронной почте, распечатка электронных почтовых отправлений, их конвертование и доставка; преобразование документов, пересылаемых на бумажном носителе, в электронные документы с последующей доставкой, удостоверение равнозначности документов, пересылаемых на бумажном носителе, электронным документам, и равнозначности документов, пересылаемых в электронной форме, документам на бумажном носителе; осуществление деятельности по технической защите конфиденциальной информации, созданию и выдаче сертификатов ключей проверки электронных подписей, а также иной деятельности, связанной с защитой персональных данных, по использованию вычислительной техники и информационных технологий, в том числе по выполнению работ, связанных с созданием, эксплуатацией и модернизацией информационных систем в сфере электронного документооборота; разработку, производство, сопровождение и реализацию средств программного обеспечения компьютеров, программных продуктов; осуществление деятельности по оказанию информационно-консультационных услуг, включая деятельность в области информационных технологий, разработки программного обеспечения, использования вычислительной техники, в том числе в области аппаратных средств вычислительной техники.

В соответствии с п.п. 1.1, 1.5, 1.11, 2.1, 2.3, 2.4, 2.11, 3.1, 3.2, 4.3 Положения об отделении почтовой связи 4 класса ФИО3 610029 Кировского почтамта – ОПС УФПС Кировской области АО «Почта России» (далее – ОПС) № 6.4.18.3-29, утвержденного 19.11.2019 начальником Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России», ОПС 610029 является структурным подразделением Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России» и возглавляется начальником ОПС. Работники ОПС в своей работе руководствуются законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами по вопросам защиты персональных данных; приказами, указаниями, правилами, инструкциями, другими нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих организацию и управление деятельностью в области почтовой связи; Уставом АО «Почта России», Положением об УФПС Кировской области, Положением о Кировском почтамте, настоящим Положением. ОПС осуществляет обеспечение на обслуживаемой территории бесперебойной работы ОПС, качественного представления общедоступных услуг почтовой связи и иных услуг; предоставление услуг по приему, обработке, доставке (вручению) и хранению почтовых отправлений, предоставляемых пользователю услугами почтовой связи, иных оказываемых услуг; обеспечение нормативов обработки, доставки и хранения почтовых отправлений; исполнение требований законодательства РФ, правил, инструкций и других нормативных документов в части организации и эксплуатации почтовой связи. В целях выполнения задач ОПС осуществляет прием и обработку универсальных услуг почтовой связи и иных почтовых отправлений, проведение производственного контроля выполнения функциональных обязанностей работников ОПС; соблюдение нормативов обработки и доставки почтовых отправлений. Работники ОПС несут ответственность за правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим уголовным законодательством РФ.

Согласно п. 1.3 трудового договора № 956/21 от 03.03.2021 и п.п. 3.3, 3.6.1, 3.6.2, 3.6.4, 3.6.12, 3.6.18, 3.6.21, 3.9.2, 3.9.6, 3.9.7, 3.9.8, 3.9.9, 3.9.12, 3.9.13, 3.9.19, 3.12.1, 3.12.2, 3.12.3, 3.12.10, 3.18.3 должностной инструкции начальника отделения почтовой связи (далее по тексту – ОПС) Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России» № 3.7.7-07/43, утвержденной директором УФПС Кировской области АО «Почта России» 16.01.2023, ФИО2, как начальник ОПС ФИО3 610029\Кировский почтамт УФПС Кировской области (далее – ОПС 610029), обеспечивала высококачественное и культурное предоставление услуг связи клиентуре, четкую и бесперебойную работу имеющихся в отделении связи средств связи, содержание оборудования и имущества в исправном состоянии, организовывала универсальные рабочие места исполнителей, доводила до них производственные планы и осуществляла ежедневный контроль за выполнением этих планов. ФИО2 была обязана соблюдать требования законодательства Российской Федерации, осуществлять: руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС; организацию работы и контроль деятельности работников в ОПС в области оказания услуг почтовой связи и иных услуг; организацию работы в области управления документооборотом, делопроизводством и архивом; контроль соблюдения работниками ОПС трудовой и производственной дисциплины; формирование графика работы работников ОПС, контроль соблюдения графика работы работниками ОПС, ведение табеля учета рабочего времени; контроль соблюдения частной политики информационной безопасности «Парольная политика» работниками ОПС, использующими учетные системы в рамках исполнения своих должностных функций; контроль соблюдения Правил оказания услуг почтовой связи, внутренних документов АО «Почта России» по оказанию услуг работниками ОПС; контроль доставки всех видов и категорий внутренних почтовых отправлений; контроль своевременности обработки и отправки почтовых отправлений; контроль выполнения требований по порядку приема и выдачи почтовых отправлений; контроль своевременности обработки входящих почтовых отправлений, операций по отправке исходящей и входящей почты, оформлению документации; ежедневную сверку остатков почтовых отправлений, хранящихся в ОПС, с данными информационной системы; контроль за осуществлением выемки письменной корреспонденции из почтовых ящиков, размещенных внутри и снаружи ОПС; ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, материальных ценностей; ежедневный учет и контроль движения денежных средств; совместно с работником операционной кассы – открытие и закрытие основной операционной кассы ОПС; выдачу денежных средств и товарно-материальных ценностей работникам ОПС для оказания услуг почтовой связи; резервирование и своевременное обеспечение денежными средствами ОПС. 

Таким образом, ФИО2 по своему служебному положению являлась должностным лицом, на постоянной основе выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в АО «Почта России», 100 процентов акций которого принадлежит Российской Федерации, то есть в хозяйственном обществе, в высшем органе управления которого Российская Федерация имеет право прямо распоряжаться более чем 50 процентами голосов и в котором Российская Федерация имеет право назначать (избирать) единоличный исполнительный орган и более 50 процентов состава коллегиального органа управления. 

Приказами руководителя отдела кадрового администрирования УФПС Кировской области АО «Почта России» №к/пр и №к/пр от ДД.ММ.ГГГГ Ш. с ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность почтальона 1 класса и по внутреннему совместительству оператора связи 1 класса отделения почтовой связи (ОПС) ФИО3 610029\Кировский почтамт по адресу: г.

<

адрес>. 

Согласно разделов 1, 3 должностных инструкций почтальона 1 класса ОПС Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России» № 3.7.9-07/423 и № 3.7.7-07/213, утвержденных директором УФПС Кировской области АО «Почта России» 27.11.2020 и 17.07.2023, а также разделов 1, 3 должностной инструкции оператора почтовой связи 1 класса ОПС Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России» № 3.7.7-07/27, утвержденной директором УФПС Кировской области АО «Почта России» 26.01.2021, и разделов 1, 3 должностной инструкции оператора связи 1 класса ОПС Кировского почтамта УФПС Кировской области АО «Почта России» № 3.7.7-07/208, утвержденной директором УФПС Кировской области АО «Почта России» 17.07.2023, Ш. подчиняется начальнику отделения почтовой связи и обязана строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения своего непосредственного руководства и руководства АО «Почта России» по подчиненности; соблюдать требования законодательства РФ, внутренних документов Общества/Филиала/Почтамта; принимать и вручать почтовые отправления: оформлять операции приема почтовых отправлений; осуществлять сверку документа, удостоверяющего личность, с данными адресата, указанными на извещении/почтовом отправлении; выдавать (вручать) почтовые отправления, вносить информацию в информационную систему, используемую в ОПС. 

В соответствии с п.п. 2, 15, 32, 33, 34, 35, 46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Министерства связи и массовых коммуникаций РФ № 234 от 31.07.2014, и п.п. 1, 12, 31, 32, 33, 34, 35, 46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ № 382 от 17.04.2023, вступивших в силу с 01.09.2023, операторы почтовой связи оказывают пользователям услуги почтовой связи. Операторы почтовой связи вправе установить разряды почтовых отправлений в зависимости от категории отправителей, прием, пересылка и доставка которых осуществляется в приоритетном порядке.

Особенности доставки (вручения), хранения почтовых отправлений разряда «административное» (направляемых в ходе производства по делам об административных правонарушениях почтовых отправлений органов и должностных лиц, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, содержащих вложения в виде извещений (повесток), копий актов (в том числе определений, решений, постановлений по делам об административных правонарушениях, исполнительных документов), устанавливаются настоящими правилами. 

Почтовые отправления доставляются в соответствии с указанными на них адресами или выдаются в объектах почтовой связи. Вручение простых почтовых отправлений, адресованных до востребования, регистрируемых почтовых отправлений осуществляются при предъявлении документа, удостоверяющего личность, при этом оператор почтовой связи осуществляет фиксирование и хранение данных документа, удостоверяющего личность адресата или его уполномоченного представителя. Указанные данные фиксируются путем их внесения оператором почтовой связи в установленные им типовые формы (бланки) документов, характер информации в которых предусматривает включение в них персональных данных адресата или его уполномоченного представителя, используемых для оказания услуг почтовой связи и обработки персональных данных. Факт вручения регистрируемых почтовых отправлений подтверждается подписью адресата (его уполномоченного представителя). 

Почтовые отправления разряда «административное» при невозможности их вручения адресатам (их уполномоченным представителям) хранятся в объектах почтовой связи места назначения в течение 7 дней. 

При исчислении срока хранения почтовых отправлений разряда «административное» день поступления и возврата почтового отправления, а также нерабочие, праздничные дни, установленные трудовым законодательством РФ, не учитываются. Срок хранения почтовых отправлений исчисляется со следующего рабочего дня после поступления почтового отправления в объект почтовой связи места назначения. Адресатом (его уполномоченным представителем) может быть продлен срок хранения почтовых отправлений (за исключением почтовых отправлений разряда «административное»). Не полученные адресатами (их уполномоченными представителями) регистрируемые почтовые отправления возвращаются отправителям за их счет по обратному адресу, если иное не предусмотрено договором между оператором почтовой связи и пользователем. Операторы почтовой связи обязаны обеспечивать качество услуг почтовой связи в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность в области почтовой связи.

Согласно п.п. 3.2, 3.3, 4.6, 5.6 Правил обеспечения информационной безопасности пользователями при работе с корпоративными информационными ресурсами ФГУП «Почта России» (в дальнейшем реорганизованное в АО «Почта России»), утвержденных генеральным директором ФГУП «Почта России» 23.11.2016, каждый пользователь несет персональную ответственность за свои действия и обязан строго соблюдать установленные правила по работе с программными и техническими средствами корпоративной сети ФГУП. Каждому пользователю, допущенному к работе с конкретным информационным ресурсом корпоративной сети ФГУП, назначается персональный идентификатор (учетная запись пользователя). Запрещается использовать чужую учетную запись и/или передавать кому-либо свои учетные записи и пароли, ключевые носители и другие средства аутентификации. Пользователям запрещается предоставлять кому-либо, кроме работников службы технической поддержки, возможность выполнять действия на компьютере под учетной записью пользователя. Пользователю запрещается сообщать кому-либо, включая администраторов систем и работников службы технической поддержки, свой пароль для доступа к информационным ресурсам корпоративной сети ФГУП. 

В соответствии со ст.ст. 1.6, 4.5, 24.5, 25.1, 25.15, 28.2, 28.9, 29.4, 29.7, 30.1, 30.3, 30.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее-КоАП РФ) лицо, привлекаемое к административной ответственности, не может быть подвергнуто административному наказанию и мерам обеспечения производства по делу об административном правонарушении иначе как на основаниях и в порядке, установленных законом. Постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечение 60 календарных дней (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, – по истечении 90 календарных дней) со дня совершения административного правонарушения за нарушение законодательства РФ о безопасности дорожного движения (в части административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 12.8, 12.24, 12.26, ч.3 ст.12.27, ч.2 ст.12.30 настоящего Кодекса). Срок давности привлечения к административной ответственности исчисляется со дня совершения административного правонарушения.

Производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении срока давности привлечения к административной ответственности.

Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.

О совершении административного правонарушения составляется протокол. В случае неявки физического лица или законного представителя физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если они извещены в установленном порядке, протокол об административном правонарушении составляется в их отсутствие. Копия протокола об административном правонарушении направляется лицу, в отношении которого он составлен, в течение трех дней со дня составления протокола.

При наличии хотя бы одного из обстоятельств, перечисленных в ст.24.5 настоящего Кодекса, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, выносят постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении. 

При подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении разрешается вопрос о вызове лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении. При рассмотрении дела об административном правонарушении выясняется, извещены ли участники производства по делу в установленном порядке, выясняются причины неявки участников производства по делу и принимается решение о рассмотрении дела в отсутствие указанных лиц либо об отложении рассмотрения дела. 

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5.1 КоАП РФ, вынесенное должностным лицом – в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в районный суд по месту рассмотрения дела. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления. 

По результатам рассмотрения жалобы на постановление по делу об административном правонарушении выносится, в том числе решение об отмене постановления и о прекращении производства по делу при наличии хотя бы одного из обстоятельств, предусмотренных ст. 2.9, 24.5 КоАП РФ, а также при недоказанности обстоятельств, на основании которых было вынесено постановление.

В период с 01.03.2023 по 30.03.2023 Д., оказывающий юридические услуги гражданам, в отношении которых ведутся производства по делам об административных правонарушениях в области дорожного движения, преследуя цель затянуть сроки производства по делам об административных правонарушениях, сокрыть сведения о надлежащем извещении его и представляемых им лиц о месте и времени рассмотрения дел об административном правонарушении и о фактических датах получения постановлений по делам об административных правонарушениях и избежать им и представляемым им лицами административной ответственности за совершенные административные правонарушения в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности или отсутствием сведений о надлежащем извещении его и представляемых им лиц о рассмотрении дела об административном правонарушении, в помещении ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, предложил начальнику ОПС 610029 ФИО2 за систематическое незаконное денежное вознаграждение использовать свои служебные полномочия вопреки интересам службы.

В частности, предложил организовать работу возглавляемого ей ОПС по оказанию ему (Д.) услуг почтовой связи в части получения им почтовых отправлений разряда «административное», адресованных ему и лицам, уполномоченным представителем которых он является, приема и отправки его почтовых отправлений таким образом, чтобы Д. мог получать указанные почтовые отправления в условном месте без фиксирования их вручения ему работниками ОПС 610029, просматривать их, а ФИО2 и подчиненные ей сотрудники будут проводить фиксацию вручения Д. почтовых отправлений разряда «административное» не соответствующими действительности датами, которые указал Д., направлять отправителям уведомления о получении этих почтовых отправлений Д. и представляемыми им лицами датами, обозначенными Д., либо по указанию Д. возвращать отправителю в даты, определенные Д., данные почтовые отправления как не полученные адресатом, несмотря на их фактическое вручение Д. или представляемым им лицам, регистрировать в Единой автоматизированной системе отделений почтовой связи АО «Почта России» (далее – ЕАС ОПС) прием и отправку его почтовых отправлений с жалобами на постановления по делам об административных правонарушениях не соответствующими действительности датами. 

В указанный период ФИО2, являясь начальником ОПС 610029, то есть должностным лицом, намереваясь помочь Д. избежать им и представляемым им лицам административной ответственности за совершенные административные правонарушения, с целью систематического получения от Д. незаконного денежного вознаграждения, то есть действуя из корыстной заинтересованности, согласилась на предложение Д. и решила, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, в нарушение п.п. 2, 15, 32, 33, 34, 35, 46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Министерства связи и массовых коммуникаций РФ № 234 от 31.07.2014, п.п. 1, 12, 31, 32, 33, 34, 35, 46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ № 382 от 17.04.2023, вступивших в силу с 01.09.2023, и п.п. 3.2, 3.3, 4.6, 5.6 Правил обеспечения информационной безопасности пользователями при работе с корпоративными информационными ресурсами ФГУП «Почта России», утвержденных генеральным директором ФГУП «Почта России» 23.11.2016, организовать работу ОПС 610029 в области оказания услуг почтовой связи таким образом, чтобы Д. мог получать без фиксирования работниками ОПС 610029 почтовые отправления разряда «административные», адресованные ему и лицам, уполномоченным представителем которых он является, предварительно просматривать содержимое этих почтовых отправлений, проставлять в извещениях и уведомлениях к ним необходимые ему даты, не соответствующие датам фактического вручения Д. данных почтовых отправлений, в том числе за сроками их хранения, а ФИО2 и подчиненные ей сотрудники будут фиксировать вручение почтовых отправлений разряда «административное» датами, указанными Д., направлять отправителям уведомления о получении этих почтовых отправлений Д. и представляемыми им лицами датами, обозначенными Д., либо по указанию Д. возвращать отправителю в даты, определенные Д., данные почтовые отправления, как не полученные адресатом, не смотря на их фактическое вручение Д. или представляемым им лицам, а также регистрировать в ЕАС ОПС прием и отправку его почтовых отправлений с жалобами на постановления по делам об административных правонарушениях датами, не соответствующими действительности.

После чего в период с 30.03.2023 по 11.09.2023, находясь на рабочем месте по адресу: г.

<

адрес>, ФИО2 после поступления в ОПС 610029 и регистрации в ЕАС ОПС почтовых отправлений разряда «административное», адресованных Д. и представляемым им лицам, совместно с почтальоном Ш., исполнявшей незаконные указания ФИО2, умышленно уведомляли Д. о поступлении указанных почтовых отправлений, передавали эти отправления с бланками извещений, уведомлений лично Д. в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, или оставляя их для него в условленных местах в ОПС 610029 по указанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данных почтовых отправлений адресату или внося в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтовых отправлений адресату.

В указанный период Д., находясь в г.ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просматривал содержимое переданных ему ФИО2 и Ш. почтовых отправлений разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенные административные правонарушения по конкретным делам об административных правонарушениях, затягивая сроки производства по делам об административных правонарушениях, скрывая факты надлежащего извещения его и представляемых им лиц о времени и месте рассмотрения дел об административных правонарушениях и сведения о фактических датах получения им постановлений по делам об административных правонарушениях, проставлял в извещениях и уведомлениях в части указанных почтовых отправлений необходимые для него даты вручения ему почтовых отправлений разряда «административное», не соответствующие фактическим датам получения им и представляемым им лицам этих отправлений, в том числе за сроками хранения отправлений, подписывал извещения, уведомления, составлял жалобы на постановления по делам об административных правонарушениях, датировав их с учетом проставленных им в извещениях и уведомлениях дат вручения ему почтовых отправлений с постановлениями по делам об административных правонарушениях, не соответствующими фактическим датам получения им этих отправлений. После этого возвращал извещения, уведомления, часть почтовых отправлений разряда «административное», а также передавал свои почтовые отправления с жалобами ФИО2 и Ш., предоставляя ФИО2 и Ш. информацию о датах вручения ему и представляемым им лицам данных почтовых отправлений, приема и отправки его почтовых отправлений, которые необходимо внести в ЕАС ОПС, давал указания ФИО2 и Ш., какими датами регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему и представляемым им лицам конкретных почтовых отправлений разряда «административное», какие почтовые отправления и сколько должны храниться в ОПС 610029, когда и какие почтовые отправления возвращать отправителю как не полученные адресатом при фактическом их вручении Д., а также каким числом регистрировать в ЕАС ОПС прием и отправку его почтовых отправлений с жалобами на постановления по делам об административных правонарушениях. 

В этот же период Д. систематически передавал в помещении ОПС 610029 ей и Ш. денежные средства, в том числе оставляя эти денежные средства в почтовом ящике ОПС 610029 в качестве незаконного вознаграждения за совершение ФИО2 и Ш. противоправных действий при оказании ему услуг почтовой связи.

В период с 30.03.2023 по 11.09.2023 в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 вместе с Ш., исполнявшей незаконные указания ФИО2, используя предоставленную Д. информацию, вносили не соответствующие действительности сведения о датах вручения Д. и представляемым им лицам почтовых отправлений разряда «административное» в ЕАС ОПС, направляли отправителю уведомления о получении Д. и представляемыми им лицами почтовых отправлений с указанием дат получения, не соответствующих действительности, при фактическом получении Д. и его доверителями почтовых отправлений разряда «административное» вносили в ЕАС ОПС ложные сведения о неудачной попытке вручения почтовых отправлений адресату, возвращали отправителю данные почтовые отправления как не полученные адресатом, фиксируя сведения об этом в ЕАС ОПС, осуществляли прием и отправку почтовых отправлений Д. с указанием дат, не соответствующих действительности.

При этом ФИО2, продолжая использовать свои должностные полномочия вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, в нарушение п.п. 3.2, 3.3, 4.6, 5.6 Правил обеспечения информационной безопасности пользователями при работе с корпоративными информационными ресурсами ФГУП «Почта России», утвержденных генеральным директором ФГУП «Почта России» 23.11.2016, умышленно, незаконно предоставила Ш. логин и пароль от своей учетной записи для работы Ш. от ее имени в ЕАС ОПС и внесения в эту систему сведений по почтовым отправлениям разряда «административное», адресованным Д. и его доверителям, а также по почтовым отправлениям Д. с жалобами на постановления по делам об административных правонарушениях.

Так, в период с 30.03.2023 по 11.09.2023 ФИО2, злоупотребляя своими должностными полномочиями, действуя из корыстной заинтересованности, руководя работой ОПС 610029 и подчиненными сотрудниками, организовала внесение ею и Ш. в ЕАС ОПС заведомо ложных сведений относительно фактов и дат получения Д. и ФИО1, интересы которой представлял Д., почтовых отправлений разряда «административное» с извещениями о рассмотрении в отношении Д. и ФИО1 дел об административных правонарушениях и постановлениями по делам об административных правонарушениях, направление отправителям уведомлений по этим почтовым отправлениям, содержащих недостоверную информацию о датах получения отправлений адресатами, и регистрации отправки почтовых отправлений с жалобами Д. на постановления по делам об административных правонарушениях, в результате чего постановления о привлечении Д. и ФИО1 к административной ответственности по делам об административных правонарушениях были отменены, административные производства в отношении Д. и ФИО1 прекращены, а в отношении ФИО1 производства по делам об административных правонарушениях не возбуждены, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

1) Так, 21.03.2023 инспектором ДПС ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г.Кирову в отношении Д. и его супруги ФИО1 возбуждены дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч.1 ст.12.29 КоАП РФ, совершенных 21.03.2023.

30.03.2023 почтовые отправления разряда «административное»: отправление с идентификатором 61000080316573, адресованное Д., и отправление 61000080316610, адресованное ФИО1, интересы которой представлял Д., содержащие извещения Д. и ФИО1 о необходимости явиться им для рассмотрения дела об административном правонарушении в качестве лица, в отношении которого осуществляется производство по делу об административном правонарушении, 14.04.2023 в ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г.Кирову, поступили из УМВД России по г.Кирову в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрированы в ЕАС ОПС. 

В период с 30.03.2023 по 06.04.2023 Ш. уведомила Д. о поступлении этих почтовых отправлений и передала их с бланками извещений, уведомлений Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данных почтовых отправлений адресатам и внеся 30.03.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтовых отправлений адресатам.

В период с 30.03.2023 по 13.04.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел полученные им в период с 30.03.2023 по 06.04.2023 от Ш. почтовые отправления разрядов «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенные административные правонарушения по делам об административных правонарушениях в отношении него (Д.) и ФИО1, затягивая сроки производства по делам об административных правонарушениях и скрывая факт надлежащего извещения его и ФИО1 о месте и времени рассмотрения дел об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещениях, уведомлениях к этим почтовым отправлениям необходимую для него дату вручения ему почтовых отправлений разрядов «административное» - 14.04.2023, не соответствующую фактической дате получения им этих отправлений, подписал извещения, уведомления, после чего вернул их ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данных почтовых отправлений, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000080316573 и 61000080316610 датой 14.04.2023, при фактическом их вручении Д. в период с 30.03.2023 по 06.04.2023.

14.04.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., осознавая, что срок хранения почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000080316573 и 61000080316610 истек 06.04.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. и ФИО1 указанных отправлений не соответствующей действительности датой 14.04.2023 и направили уведомления к этим отправлениям в ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Кирову, при фактическом вручении данных отправлений Д. в период с 30.03.2023 по 06.04.2023. 

14.04.2023 инспектором ДПС ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г.Кирову в отношении Д. и ФИО1 оформлены протоколы 

<

адрес> о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ.

18.04.2023 почтовые отправления разряда «административное»: отправление с идентификатором 61000080401507, адресованное Д., и отправление 61000080401491, адресованное ФИО1, интересы которой представлял Д., содержащие копии протоколов 

<

адрес> и 

<

адрес> об административных правонарушениях, извещения Д. и ФИО1 о необходимости явиться им для рассмотрения дела об административном правонарушении в области дорожного движения в качестве лица, в отношении которого осуществляется производство по делу об административном правонарушении, 28.04.2023 в ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Кирову, поступили из УМВД России по г. Кирову в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрированы в ЕАС ОПС. В период с 18.04.2023 по 20.04.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этих почтовых отправлений и передала их с бланками извещений, уведомлений Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данных почтовых отправлений адресатам и внеся в ЕАС ОПС 18.04.2023 заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтовых отправлений адресатам.

В период с 18.04.2023 по 29.04.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданные ему в период с 18.04.2023 по 20.04.2023 Ш. почтовые отправления разрядов «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенные административные правонарушения по делам об административных правонарушениях в отношении него (Д.) и ФИО1, затягивая сроки производства по делам об административных правонарушениях и скрывая факт надлежащего извещения его и ФИО1 о времени и месте рассмотрения дел об административных правонарушениях, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещениях, уведомлениях к этим почтовым отправлениям необходимую для него дату вручения ему почтовых отправлений разрядов «административное» - 29.04.2023, не соответствующую фактической дате получения им этих отправлений, подписал извещения, уведомления, после чего вернул их ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данных почтовых отправлений, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000080401507 и 61000080401491 датой 29.04.2023 при фактическом их вручении Д. в период с 18.04.2023 по 20.04.2023.

02.05.2023 ФИО2, продолжая злоупотреблять должностными полномочиями, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., осознавая, что срок хранения почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000080401507 и 61000080401491 истек 25.04.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. и ФИО1 указанных отправлений 02.05.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему и ФИО1 этих отправлений - 29.04.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, и направили уведомления к этим отправлениям в ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Кирову при фактическом вручении отправлений Д. в период с 18.04.2023 по 20.04.2023.

28.04.2023 инспектором ОБ ДПС ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г.Кирову вынесены постановления №№, № по делам об административных правонарушениях о признании Д. и ФИО1 виновными в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ, и им назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей каждому.

06.05.2023 почтовые отправления разряда «административное»: отправление с идентификатором 61000082284818, адресованное Д., и отправление 61000082284788, адресованное ФИО1, интересы которой представлял Д., с постановлениями по делам об административном правонарушении о привлечении Д. и ФИО1 к административной ответственности поступили из УМВД России по г. Кирову в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрированы в ЕАС ОПС. В период с 06.05.2023 по 14.05.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этих почтовых отправлений и передала их с бланками извещений, уведомлений Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеназванному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данных почтовых отправлений адресатам и внеся 06.05.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтовых отправлений адресатам.

В период с 06.05.2023 по 16.05.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданные ему в период с 06.05.2023 по 14.05.2023 Ш. почтовые отправления разрядов «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенные административные правонарушения по делам об административных правонарушениях в отношении него (Д.) и ФИО1, затягивая сроки производства по делам об административных правонарушениях, согласно ранее достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещениях, уведомлениях к этим почтовым отправлениям необходимую для него дату вручения ему почтовых отправлений разрядов «административное» - 16.05.2023, не соответствующую фактической дате получения им этих отправлений, подписал извещения, уведомления, после чего вернул их ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данных почтовых отправлений, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000082284818 и 61000082284788 датой 16.05.2023 при фактическом их вручении Д. в период с 06.05.2023 по 14.05.2023.

16.05.2023 ФИО2, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей незаконные указания ФИО2 и, осознавая, что срок вручения почтовых отправлений разряда «административное» с идентификаторами 61000082284818 и 61000082284788 истек 14.05.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. и ФИО1 этих отправлений не соответствующей действительности датой 16.05.2023, при фактическом их вручении Д. в период с 06.05.2023 по 14.05.2023. 

В результате злоупотребления ФИО2 своими должностными полномочиями были умышленно затянуты сроки производства по делам об административных правонарушениях в отношении Д. и ФИО1, сокрыты сведения о надлежащем извещении Д. и ФИО1 о месте и времени рассмотрения дел об административных правонарушениях, что привело к возможности Д. и ФИО1 обжаловать постановления о привлечении Д. и ФИО1 к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ в связи с якобы нарушением порядка рассмотрения дела об административном правонарушении, предусмотренного ст. 29.7 КоАП РФ, и порядка извещения лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, предусмотренного ст. 25.15 КоАП РФ.

В результате этого действия, 21.06.2023 командиром 1 взвода 1 роты ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Кирову вынесены решения об отмене постановлений № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д., № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 по делам об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ, и прекращении указанных административных производств в отношении Д. и ФИО1 на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности, а также Октябрьским районным судом г. Кирова 28.08.2023 и 15.09.2023 вынесены решения об отмене указанных решений командира 1 взвода 1 роты ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Кирову и прекращении в отношении Д., ФИО1 производства по делу на основании п. 3 ч. 1 ст. 30.7 КоАП РФ за недоказанностью обстоятельств, на основании которых были вынесены постановления №№, № от 28.04.2023, в связи с составлением в отношении Д. и ФИО1 протоколов об административных правонарушениях от 14.04.2023, в нарушение ч. 4.1 ст. 28.2 КоАП при отсутствии сведений о надлежащем извещении Д. и ФИО1

2) 14.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ центра автоматизированной фиксации административных правонарушений в области дорожного движения ГИБДД УМВД России по Кировской области (далее по тексту – ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области) в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

27.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099584740892, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 27.06.2023 по 04.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 27.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 27.06.2023 по 08.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 27.06.2023 по 04.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023, датировав её – 18.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099584740892 заведомо ложной датой 08.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 27.06.2023 по 04.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023 – 18.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 04.07.2023 по 08.07.2023.

08.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099584740892 истек 04.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.07.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 27.06.2023 по 04.07.2023, и осуществили регистрацию 18.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 04.07.2023 по 08.07.2023.

В результате этого 22.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 14.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

3) 14.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

27.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099584740885, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 27.06.2023 по 04.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 27.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 27.06.2023 по 08.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 27.06.2023 по 04.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023, датировав её – 18.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099584740885 заведомо ложной датой 08.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 27.06.2023 по 04.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023 – 18.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 04.07.2023 по 08.07.2023.

08.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099584740885 истек 04.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.07.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 27.06.2023 по 04.07.2023, и осуществили регистрацию 18.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 14.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 04.07.2023 по 08.07.2023.

В результате этого 22.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 14.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

4) 16.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 13.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

22.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284720892, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 22.06.2023 по 29.06.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 22.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 22.06.2023 по 04.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 22.06.2023 по 29.06.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 04.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 16.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС, и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284720892 заведомо ложной датой 04.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 22.06.2023 по 29.06.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 16.06.2023 – 13.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 29.06.2023 по 06.07.2023.

06.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284720892 истек 29.06.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 06.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 04.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 22.06.2023 по 29.06.2023, и осуществили регистрацию 13.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 16.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023.

В результате этого действия 23.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 16.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 13.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможность возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

5) 20.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 13.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284845748, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284845748 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284845748 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате этого действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 20.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 13.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

6) 20.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284816045, адресованное на имя Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284816045 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284816045 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате этого действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 20.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

7) 20.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 15.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284825573, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284825573 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284825573 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 20.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате этого действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 20.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 15.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

8) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098793, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098793 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098793 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате этого действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

9) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098762, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: г

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098762 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098762 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате этого действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

10) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098830, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098830 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098830 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

11) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098816, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098816 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098816 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

12) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 20.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284885720, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284885720 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284885720 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 20.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

13) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098854, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098854 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098854 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО4, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО4 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

14) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098847, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098847 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098847 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

15) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098823, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098823 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098823 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

16) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 18.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284855556, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284855556 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284855556 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 18.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

17) 22.06.2023 заместителем начальника ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284148610, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: г. 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 15.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148610 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148610 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

18) 22.06.2023 заместителем начальника ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284148634, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 15.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148634 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148634 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

19) 22.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 18.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284915601, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284915601 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284915601 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 18.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

20) 22.06.2023 заместителем начальника ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284148603, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 15.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148603 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148603 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

21) 22.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.06.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284138697, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.06.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 29.06.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 29.06.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284138697 заведомо ложной датой 11.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 20.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284138697 истек 06.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 11.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 29.06.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 20.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 29.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

22) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

01.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098809, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: г

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 01.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 01.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098809 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 25.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098809 истек 08.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 25.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 06.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

23) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

01.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098779, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 01.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 01.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушения по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098779 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 25.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098779 истек 08.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 25.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 06.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

24) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

01.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098755, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 01.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 01.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: г. 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098755 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 25.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098755 истек 08.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 25.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 06.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

25) 21.06.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

01.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284098786, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 01.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 01.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 01.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023, датировав её – 13.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098786 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 – 25.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284098786 истек 08.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 01.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 25.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 21.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 21.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 21.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

26) 22.06.2023 заместителем начальника ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 17.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

04.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284148641, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 04.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 06.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 04.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 04.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 15.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148641 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 04.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 22.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148641 истек 11.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 04.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 22.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 17.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

27) 22.06.2023 заместителем начальника ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 16.06.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

04.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094284148627, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 04.07.2023 по 06.07.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 06.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 04.07.2023 по 15.07.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 04.07.2023 по 06.07.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 13.07.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023, датировав её – 15.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148627 заведомо ложной датой 13.07.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 04.07.2023 по 06.07.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 – 22.07.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 14.07.2023 по 15.07.2023. 

15.07.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094284148627 истек 11.07.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 15.07.2023, будучи лишенными возможности указать обозначенную Д. дату регистрации вручения ему этого отправления – 13.07.2023 из-за позднего срока возврата им Д. документов, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 04.07.2023 по 06.07.2023, и осуществили регистрацию 22.07.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 22.06.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 14.07.2023 по 15.07.2023.

В результате данного действия 30.08.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.06.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 16.06.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

28) 18.07.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 05.07.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094185313278, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.07.2023 по 06.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094185313278 истек 05.08.2023, в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 06.08.2023 по 08.08.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.08.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 18.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094185313278 заведомо ложной датой 08.08.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 18.07.2023 – 17.08.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

08.08.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094185313278 истек 05.08.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.08.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и осуществили регистрацию 17.08.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 18.07.2023 при фактическом получении этого почтового отправления Д. в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

В результате данного действия 26.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 18.07.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 05.07.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

29) 24.07.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 13.07.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099585670006, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.07.2023 по 06.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585670006 истек 05.08.2023, в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 06.08.2023 по 08.08.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.08.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023, датировав её – 17.08.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585670006 заведомо ложной датой 08.08.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 – 17.08.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 06.08.2023 по 08.08.2023. 

08.08.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585670006 истек 05.08.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.08.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и осуществили регистрацию 17.08.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

В результате данного действия 26.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 24.07.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 13.07.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

30) 24.07.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.07.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099585630024, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.07.2023 по 06.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585630024 истек 05.08.2023, в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 06.08.2023 по 08.08.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.08.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023, датировав её – 17.08.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585630024 заведомо ложной датой 08.08.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 – 17.08.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 06.08.2023 по 08.08.2023. 

08.08.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585630024 истек 05.08.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.08.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и осуществили регистрацию 17.08.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

В результате данного действия 26.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 24.07.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.07.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

31) 24.07.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 06.07.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

29.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099585620049, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.07.2023 по 06.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585620049 истек 05.08.2023, в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 06.08.2023 по 08.08.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.08.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023, датировав её – 17.08.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585620049 заведомо ложной датой 08.08.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 – 17.08.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

08.08.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585620049 истек 05.08.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.08.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и осуществили регистрацию 17.08.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

В результате данного действия 26.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 24.07.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 06.07.2023 якобы его гражданской женой ФИО4, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО4 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

32) 24.07.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.07.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

29.07.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099585649873, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 29.07.2023 по 06.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585649873 истек 05.08.2023, в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 29.07.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 06.08.2023 по 08.08.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 06.08.2023 по 07.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 08.08.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023, после чего передал указанные извещение и свое почтовое отправление с жалобой ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585649873 заведомо ложной датой 08.08.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и регистрировать в ЕАС ОПС отправку в МВД России почтового отправления с жалобой на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 – 17.08.2023, при его фактическом предоставлении в ОПС 610029 в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

08.08.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099585649873 истек 05.08.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 08.08.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 06.08.2023 по 07.08.2023, и осуществили регистрацию 17.08.2023 отправки почтового отправления с жалобой Д. на постановление по делу об административном правонарушении от 24.07.2023 при фактическом получении этого почтового отправления ими от Д. в период с 06.08.2023 по 08.08.2023.

В результате данного действия 26.09.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 24.07.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.07.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

33) 22.08.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 11.08.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

26.08.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099586509640, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 26.08.2023 по 28.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 26.08.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 26.08.2023 по 04.09.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 26.08.2023 по 28.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 04.09.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 22.08.2023, датировав её – 10.09.2023, после чего передал извещение ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099586509640 заведомо ложной датой 04.09.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 26.08.2023 по 28.08.2023. 

04.09.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099586509640 истек 02.09.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 04.09.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 26.08.2023 по 28.08.2023, при этом Д. получил возможность отправить в МВД России свое почтовое отправление с жалобой от 10.09.2023 на постановление по делу об административном правонарушении от 22.08.2023 – 14.09.2023.

В результате данного действия 24.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 22.08.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 11.08.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

34) 24.08.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 14.08.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

26.08.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61099586614719, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 26.08.2023 по 28.08.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 26.08.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период с 26.08.2023 по 04.09.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период с 26.08.2023 по 28.08.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 04.09.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 24.08.2023, датировав её – 10.09.2023, после чего передал извещение ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099586614719 заведомо ложной датой 04.09.2023, при фактическом его вручении Д. в период с 26.08.2023 по 28.08.2023.

04.09.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61099586614719 истек 02.09.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 04.09.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период с 26.08.2023 по 28.08.2023, при этом Д. получил возможность отправить в МВД России свое почтовое отправление с жалобой от 10.09.2023 на постановление по делу об административном правонарушении от 24.08.2023 – 14.09.2023.

В результате данного действия 24.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 24.08.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 14.08.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

35) 30.08.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 22.08.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

02.09.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094286730691, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 02.09.2023 по 04.09.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 02.09.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период со 02.09.2023 по 11.09.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период со 02.09.2023 по 04.09.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.09.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 30.08.2023, датировав её – 18.09.2023, после чего передал извещение ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094286730691 заведомо ложной датой 11.09.2023, при фактическом его вручении Д. в период со 02.09.2023 по 04.09.2023.

11.09.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094286730691 истек 09.09.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 11.09.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период со 02.09.2023 по 04.09.2023, при этом Д. получил возможность отправить в МВД России свое почтовое отправление с жалобой от 18.09.2023 на постановление по делу об административном правонарушении от 30.08.2023 – 21.09.2023.

В результате данного действия 31.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 30.08.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 22.08.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении, за истечением срока давности привлечения к административной ответственности, на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ. 

36) 30.08.2023 старшим инспектором по ИАЗ отделения по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в отношении Д. вынесено постановление № по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении 22.08.2023 административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.

02.09.2023 почтовое отправление разряда «административное» с идентификатором 61094286720906, адресованное Д., содержащее постановление по делу об административном правонарушении о признании Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, поступило из ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области в ОПС 610029 по адресу: 

<

адрес>, где в этот же день Ш. зарегистрировано в ЕАС ОПС. В период с 02.09.2023 по 04.09.2023 Ш., исполняя незаконные указания ФИО2, уведомила Д. о поступлении этого почтового отправления и передала его с бланком извещения Д., оставив для него в условленном месте в ОПС 610029 по вышеуказанному адресу, не фиксируя в ЕАС ОПС сведения о вручении данного почтового отправления адресату и внеся 02.09.2023 в ЕАС ОПС заведомо ложные сведения о неудачной попытке вручения почтового отправления адресату.

В период со 02.09.2023 по 11.09.2023 Д., находясь в г. ФИО3, в том числе в квартирах по адресам: 

<

адрес>, просмотрел переданное ему в период со 02.09.2023 по 04.09.2023 Ш. почтовое отправление разряда «административное», с учетом сроков давности привлечения к административной ответственности за совершенное административное правонарушение по делу об административном правонарушении в отношении него (Д.), располагая сведениями о сроке обжалования вышеуказанного постановления, умышленно затягивая сроки производства по делу об административном правонарушении и нарушая установленный законом срок для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, сокрыв сведения о фактической дате получения постановления по делу об административном правонарушении, согласно достигнутой с ФИО2 договоренности, проставил в извещении к этому почтовому отправлению необходимую для него дату вручения ему почтового отправления разряда «административное» - 11.09.2023, не соответствующую фактической дате получения им указанного отправления, подписал извещение и составил жалобу на постановление по делу об административном правонарушении от 30.08.2023, датировав её – 18.09.2023, после чего передал извещение ФИО2 и Ш., тем самым предоставил им информацию о дате вручения ему данного почтового отправления, которую необходимо внести в ЕАС ОПС и дал указания ФИО2 и Ш. регистрировать в ЕАС ОПС вручение ему почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094286720906 заведомо ложной датой 11.09.2023, при фактическом его вручении Д. в период со 02.09.2023 по 04.09.2023.

11.09.2023 ФИО2, злоупотребляя своим должностным положением, действуя из корыстной заинтересованности, совместно с Ш., исполнявшей ее указания, осознавая, что срок хранения почтового отправления разряда «административное» с идентификатором 61094286720906 истек 09.09.2023, умышленно зарегистрировали в ЕАС ОПС вручение Д. указанного отправления не соответствующей действительности датой 11.09.2023, при фактическом вручении данного отправления Д. в период со 02.09.2023 по 04.09.2023, при этом Д. получил возможность отправить в МВД России свое почтовое отправление с жалобой от 18.09.2023 на постановление по делу об административном правонарушении от 30.08.2023 – 21.09.2023.

В результате данного действия 31.10.2023 начальником ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Кировской области, не осведомленным об отсутствии у Д. права на обжалование постановления в связи с пропущенным сроком для обжалования и фактическом вступлении постановления № от 30.08.2023 в законную силу, вынесено решение по жалобе Д. об отмене указанного постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 6 ст. 12.9 КоАП РФ, прекращении производства по данному делу об административном правонарушении в отношении Д., в связи с заявлением последним при рассмотрении жалобы о совершении указанного административного правонарушения 22.08.2023 якобы его гражданской женой ФИО1, и невозможностью возбуждения в отношении ФИО1 дела об административном правонарушении за истечением срока давности привлечения к административной ответственности на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

Преступные действия ФИО2, использовавшей свои должностные полномочия вопреки интересам службы из корыстной заинтересованности, повлекли за собой существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства, выразившееся в следующем:

- в создании в течение длительного периода препятствий органам внутренних дел в рассмотрении 37-ми дел об административных правонарушениях, в установлении и привлечении виновных к административной ответственности; 

- в подрыве авторитета правоохранительных органов, поскольку не привлечение к административной ответственности правонарушителей по указанным делам способствовало формированию в обществе мнения о безнаказанности виновных и беспомощности государственных органов в противодействии правонарушениям.

Уголовное дело и уголовное преследование ФИО2 по ч.1 ст.291.2 Уголовного кодекса Российской Федерации было прекращено постановлением суда от 13.10.2025 в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Из материалов уголовного дела следует, что при утверждении обвинительного заключения прокурором вынесено представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении обвиняемой ФИО2, с которой было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимая ФИО2 заявила, что поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства. При этом пояснила, что понимает существо предъявленного ей обвинения и согласна с ним в полном объеме, данное ходатайство было ею заявлено своевременно, добровольно и в присутствии защитника, она осознает последствия заявленного ею ходатайства. Подтвердила, что в период предварительного следствия досудебное соглашение о сотрудничестве ею было заключено добровольно, с участием защитника, при этом правовые и процессуальные последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства и пределы обжалования судебного решения ей разъяснены и понятны. 

Защитник выразил согласие на постановление приговора без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил активное содействие подсудимой следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании соучастников преступлений, то есть выполнение ею условий и обязательств, предусмотренных заключенным с ней досудебным соглашением о сотрудничестве, и поддержал представление прокурора о рассмотрении дела в особом порядке принятия решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Исследовав в судебном заседании и оценив пределы оказанного ФИО2 содействия следствию, суд приходит к выводу о соблюдении ею всех условий и выполнении обязательств досудебного соглашения о сотрудничестве.

Суд исключает из обвинения указание на такое последствие инкриминируемого деяния как избежание Д. и ФИО1 административного наказания за совершение 37-ми административных правонарушений в области безопасности дорожного движения. Согласно обвинению, в рассматриваемых 37-ми делах об административных правонарушениях Д. и ФИО1 не были признаны виновными в установленном законом порядке. Доказательств иного суду не представлено.

Вследствие этого суд соответственно уменьшает объём обвинения. Данное решение не требует исследования доказательств, поскольку основано только на предъявленном подсудимой обвинении.

Также суд считает необоснованным выводы стороны обвинения о том, что рассматриваемое деяние повлекло тяжкие последствия.

В соответствии с п. 21 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 16.10.2009 N 19 (ред. от 24.12.2019 N 59) "О судебной практике по делам о злоупотреблении должностными полномочиями и о превышении должностных полномочий" под тяжкими последствиями как квалифицирующим признаком преступления, предусмотренного частью 3 статьи 285 УК РФ, следует понимать последствия совершения преступления в виде крупных аварий и длительной остановки транспорта или производственного процесса, иного нарушения деятельности организации, причинение значительного материального ущерба, причинение смерти по неосторожности, самоубийство или покушение на самоубийство потерпевшего и т.п.

Как указано выше, в рассматриваемом обвинении указаны такие последствия как воспрепятствование производству по 37-ми делам об административных правонарушениях и подрыв в связи с этим авторитета правоохранительных органов. 

Суд приходит к выводу, что данные последствия свидетельствуют о существенном нарушении охраняемых законом интересов общества и государства, однако характер и степень общественной опасности, масштаб данных последствий не позволяют квалифицировать их как тяжкие в смысле ч. 3 ст. 285 УК РФ.

В связи с этим суд квалифицирует действия ФИО2 по ч.1 ст.285 Уголовного кодекса Российской Федерации как использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

Данная переквалификация не требует исследования собранных по делу доказательств, поскольку вытекает из формулировок предъявленного обвинения; фактические обстоятельства дела при этом не изменяются.

Согласно заключению комиссии экспертов ФИО2 в период совершения инкриминируемого ей деяния не обнаруживала и в настоящее время не обнаруживает признаков какого-либо психического расстройства.

В настоящее время она может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию указанных прав и обязанностей, может самостоятельно осуществлять своё право на защиту, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значения для дела, и давать о них показания, может принимать участие в следственных действиях и судебных заседаниях.

В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (т.11 л.д.215-217).

С учетом исследованных данных о личности подсудимой, анализа ее действий во время совершения преступления и после него, а также поведения в судебном заседании, суд находит данное заключение обоснованным, а подсудимую ФИО2 вменяемой.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (подсудимая с первоначального этапа предварительного расследования дала соответствующие показания, в том числе, в части участия в преступлениях иных лиц), наличие малолетнего (на момент совершения преступления) ребёнка, а также тот факт, что она впервые привлечена к уголовной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

Кроме того, при назначении наказания суд учитывает иные данные о личности подсудимой (по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы - положительно), ее материальное и семейное положение (имеет ежемесячный доход около 70 000 руб., ежемесячный платеж по кредитным обязательствам 22 000 руб., на иждивении несовершеннолетний ребенок), характер и степень общественной опасности ею содеянного, состояние здоровья (имеет хронические заболевания), а также влияние наказания на исправление осуждённой и условия жизни ее семьи.

Суд полагает справедливым назначить наказание в виде штрафа. При определении размера наказания суд учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение осужденной, а также возможность получения ею заработной платы или иного дохода.

Оснований к применению положений ч.6 ст.15 УК РФ, то есть для изменения категории преступления, совершенного ФИО2, суд не усматривает.

В соответствии с этим суд оставляет меру пресечения в отношении подсудимой без изменения до вступления приговора в законную силу.

На основании п. а ч. 1 ст. 104.1, ч. 1 ст. 104.2 УК РФ суд постановляет конфисковать у ФИО2 4500 рублей, полученных ею в результате преступления, совершённого из корыстных побуждений.

Вещественные доказательства:

- 10 оптических дисков, ноутбук с зарядным устройством, ноутбук, 4 мобильных телефона Свидетель №1, аудиофайлы с телефона Свидетель №1 на диске, 2 материала проверки по обжалованию постановлений по делам об административных правонарушениях, 35 материалов по жалобам Свидетель №1 на постановления по делам об административных правонарушениях, 4 дополнения к жалобам Свидетель №1, 11 извещений - в соответствии со ст.81 ч.3 УПК РФ, подлежат хранению при уголовном деле № до определения их дальнейшей судьбы в рамках данного уголовного дела,

- 7 оптических дисков - хранению в материалах настоящего уголовного дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-300, 302-304, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 50 000 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: 

УФК по Кировской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кировской области, л/с 

<

***>)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ФИО3 БАНКА РОССИИ// УФК по Кировской области г.ФИО3

БИК банка: 013304182 

Корр/счет банка: 40102810345370000033

Р/счет получателя: 03100643000000014000

ИНН 

<

***> КПП 434501001

ОКТМО 33701000 ОКПО 84540575

КБК 41711603130019000140 (ч.1 ст.291.2 УК РФ)

<

данные изъяты>

Назначение платежа: по уголовному делу № по обвинению ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ.

Меру пресечения в отношении ФИО2 на период до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Конфисковать у ФИО2 4500 рублей.

Вещественные доказательства:

- 8 оптических дисков, ноутбук с зарядным устройством, ноутбук, 4 мобильных телефона Свидетель №1, аудиофайлы с телефона Свидетель №1 на диске, 2 материала проверки по обжалованию постановлений по делам об административных правонарушениях, 35 материалов по жалобам Свидетель №1 на постановления по делам об административных правонарушениях, 4 дополнения к жалобам Свидетель №1, 11 извещений - хранить при уголовном деле №12401330068000124 до определения их дальнейшей судьбы в рамках данного уголовного дела,

- 7 оптических дисков - хранить в материалах настоящего уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд через Октябрьский районный суд г.Кирова в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём должна указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий